



UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ASSESSORIA ESPECIAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

### MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - ADESÃO DE ATA

<b>Objeto:</b>	Registro de preços para eventual contratação de empresa visando à prestação de serviços de limpeza e desinfecção de poços artesianos, cisternas, reservatórios, bebedouros e purificadores de água, bem como aquisição de tanque de filtragem, bombas dosadoras eletromagnéticas para dosagens de sanitizante e alcalinizante, filtros hidro cinéticos e cartuchos de filtração de polipropileno.							
<b>Data:</b>	<b>CRITÉRIO DE JULGAMENTO: PREÇO GLOBAL</b>	<b>MAPA DE COTAÇÃO Nº 01/2019</b>				<b>FINANCIADOR:</b>		
<b>N.º</b>	<b>FORNECEDORES</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>TELEFONE</b>	<b>CONTATO</b>	<b>CONDIÇÕES PAGAMENTO</b>	<b>PRAZO PARA ENTREGA</b>	<b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>	<b>OBSERVAÇÕES</b>
1	ÁGUA NORTE - TRATAMENTO DE ÁGUA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP	15.622.879/0001-80	(94)3222-5444					
2	AQUA CLEAN	17.243.238/0001-40	(34)3832-5220					
3	POÇOS BRASIL	03.669.189/0001-06	(94)3323-3271					

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	ÁGUA NORTE		ACQUACLEAN		POÇOS BRASIL			
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	5	serviço	Manutenção de Poço Artesiano (local= Macapá)	R\$ 3.098,32	R\$ 15.491,60	R\$ 5.236,16	R\$ 26.180,80	R\$ 4.807,37	R\$ 24.036,85		
2	4	serviço	Manutenção de Poço Artesiano (Local= Oiapoque)	R\$ 5.980,00	R\$ 23.920,00	R\$ 10.160,20	R\$ 40.640,80	R\$ 9.269,00	R\$ 37.076,00		
5	5	und	Filtro de água PRFV para tratamento de águas com níveis eleados de ferro e manganês	R\$ 26.099,32	R\$ 130.496,60	R\$ 44.107,85	R\$ 220.539,25	R\$ 40.453,95	R\$ 202.269,75		
9	8	und	Filtro de água (Dosadora automática)	R\$ 1.980,32	R\$ 15.842,56	R\$ 3.346,74	R\$ 26.773,92	R\$ 3.069,50	R\$ 24.556,00		
14	2	serviço	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável (cisterna cap. 20m³ /local= Oiapoque)	R\$ 1.500,32	R\$ 3.000,64	R\$ 2.532,54	R\$ 5.065,08	R\$ 2.325,00	R\$ 4.650,00		
21	3	serviço	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável (cisterna cap. 100m³ /local=Macapá)	R\$ 2.020,32	R\$ 6.060,96	R\$ 3.414,34	R\$ 10.243,02	R\$ 3.131,45	R\$ 9.394,35		
25	10	serviço	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável (res. Elevado cap. 1.000l / local= Macapá)	R\$ 189,32	R\$ 1.893,20	R\$ 319,95	R\$ 3.199,50	R\$ 293,45	R\$ 2.934,50		
29	12	serviço	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável (res. elevado cap. 5.000l / local= Macapá)	R\$ 182,32	R\$ 2.187,84	R\$ 308,12	R\$ 3.697,44	R\$ 282,60	R\$ 3.391,20		
30	5	serviço	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável (res. Elevado cap. 5.000l / local= Oiapoque)	R\$ 345,32	R\$ 1.726,60	R\$ 583,59	R\$ 2.917,95	R\$ 535,25	R\$ 2.676,25		
41	2	serviço	Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável (res. Elevado cap. 60.000l / local= Macapá)	R\$ 1.140,32	R\$ 2.280,64	R\$ 1.927,14	R\$ 3.854,28	R\$ 1.767,50	R\$ 3.535,00		
45	30	serviço	Manutenção / Higienização de Reserva-tório de Água Potável (Profilaxia bebedouros/Macapá)	R\$ 111,25	R\$ 3.337,50	R\$ 188,01	R\$ 5.640,30	R\$ 172,43	R\$ 5.172,90		
46	10	serviço	Manutenção / Higienização de Reserva-tório de Água Potável (Profilaxia bebedouros/Oiapoque)	R\$ 158,99	R\$ 1.589,90	R\$ 268,69	R\$ 2.686,90	R\$ 246,43	R\$ 2.464,30		
49	30	und	Filtro água (02 estágios de filtração - polipropileno e carvão block ativado/ Local= Macapá)	R\$ 672,00	R\$ 20.160,00	R\$ 1.135,68	R\$ 34.070,40	R\$ 1.041,60	R\$ 31.248,00		
50	10	und	Filtro água (02 estágios de filtração - polipropileno e carvão block ativado/ Local= Oiapoque)	R\$ 672,00	R\$ 6.720,00	R\$ 1.135,68	R\$ 11.356,80	R\$ 1.041,60	R\$ 10.416,00		
53	50	und	Filtro de água (Cartucho de filtração de polipropileno/ Macapá)	R\$ 12,99	R\$ 649,50	R\$ 21,92	R\$ 1.096,00	R\$ 20,13	R\$ 1.006,50		
54	50	und	Filtro de água (Cartucho de filtração de carvão block/ Macapá)	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00	R\$ 74,69	R\$ 3.734,50	R\$ 68,51	R\$ 3.425,50		
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>237.567,54</b>	<b>R\$</b>	<b>401.696,94</b>	<b>R\$</b>	<b>368.253,10</b>		

OBSERVAÇÕES: A presente cotação tem como objetivo mostrar a viabilidade econômica para Adesão de Ata com a empresa Água Norte.

#### EMPRESA COM MENOR PREÇO

Empresa	Valor Total
ÁGUA NORTE - TRATAMENTO DE ÁGUA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP	R\$ 237.567,54